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Organizacje

Wszystkich miłośników dzikiej przyrody, amato-
rów ciszy, spokoju oraz czystego powietrza zapra-
szamy do odwiedzenia gospodarstw ekoturystycz-
nych nad Dolnym Wieprzem. Zapewniamy zdrowy 
i twórczy wypoczynek w harmonii z przyrodą i nie-
zapomniane chwile spędzone w tradycyjnym, wiej-
skim gospodarstwie.

Atrakcje jakie przygotowaliśmy dla Państwa:
– Warsztaty przyrodniczo-ornitologiczne na nad-

wieprzańskich łąkach (poznawanie osobliwości 
przyrodniczych w terenie, m.in. innymi rzadkich 
gatunków ptaków).

– Warsztaty kultury tradycyjnej regionu (zapoznanie 
się z lokalnym folklorem, obrzędami i tradycjami, 
nauka lokalnych pieśni, opowieści o zmorach, ow-
czarzach, południcach itp.).

– Kultura słowiańska (poznawanie wierzeń, mitolo-
gii i demonologii słowiańskiej, słowiańskie zabawy 
przy ognisku, muzyka itp.).

– Warsztaty ekologiczne (ekologia głęboka, Matka 
Ziemia w życiu Indian i innych ludów, zagrożenia 
związane z cywilizacją).

– Zbieranie ziół na łąkach z udziałem zaprzyjaźnio-
nej zielarki, poznawanie leczniczej mocy ziół, spo-
rządzanie leczniczych specyfików itp.

– Warsztaty pieczenia chleba i przygotowywania 
potraw regionalnych.

– Warsztaty lepienia z gliny.
– Dla chętnych zajęcia z gimnastyki chińskiej  

Chi-Kung oraz Tai-Chi.

Pradolina Wieprza to obszar dziki, naturalny i pięk-
ny. Nadwieprzańskie łąki są zasiedlone przez gatun-
ki chronione, często unikatowe w skali europejskiej. 
Można tu spotkać orla bielika, rybołowa, błotniaka 
łąkowego, żurawia. Co roku na wiosnę tokują tu setki 
bojowników batalionów, a przy odrobinie szczęścia 
spotkamy łosia, wydrę albo bobra. Wioski nad Dolnym 
Wieprzem charakteryzują się tradycyjną, malowniczą 
architekturą oraz wciąż żywą tradycją. Gospodarstwa, 
do których Państwa zapraszamy, oferują za przystępną 

EKOTURYSTYKA NAD WIEPRZEM

cenę kwatery w pokojach gościnnych bądź też użycze-
nie miejsca na rozbicie namiotu. Oferują także zdrowe, 
tradycyjne posiłki – również opcja wegetariańska.

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY MIŁEGO POBYTU.

Stowarzyszenie ekologiczno-społeczne
„Zielona Swoboda” 
Szkolna II/2 m. 4 
21-140 Michów
e-mail:  zieloda@tlen.pl
tel. 081 8566256

Projekt baz ekoturystyki nad Wieprzem realizowany 
jest dzięki dotacji Fundacji Partnerstwo dla Środowiska 
w ramach Programu Małych Dotacji (Fundusz Partner-
stwa EPCE).

Pracownia na rzecz Wszystkich Istot 
zaprasza na warsztat 

„Zgromadzenie Wszystkich Istot”

W dniach 24 - 26.11.2006 w Dolinie Wapienicy 
k. Bielska-Białej, na terenie Beskidu Śląskiego, od-
będzie się Zgromadzenie Wszystkich Istot – zajęcia 
warsztatowe skierowane do ludzi pragnących pod-
jąć próbę przełamania egocentrycznego spojrzenia 
na otaczający nas świat, zwrócenia uwagi na sieć 
połączeń i zależności w przyrodzie. Warsztat jest za-
proszeniem do wzięcia udziału w nierozerwalnym 
„kręgu wszystkich istot”. Jesteśmy częścią Natury  
i możemy jej zaufać – ona wie lepiej niż my. Warsztat 
„Zgromadzenie Wszystkich Istot” odwołuje się do 
zasad głębokiej ekologii, jest oparty o starą legendę 
i rytuały pochodzące z różnych kultur oraz o współ-
czesną psychologię.

Warsztat przeznaczony jest dla osób pełnolet-
nich. Koszt udziału wynosi 37 zł, ilość miejsc ogra-
niczona. 

Informacje i zapisy pod adresem: Pracownia 
na rzecz Wszystkich Istot, ul. Jasna 17, 43-360 By-
stra, Grzegorz Bożek, tel. 0665 831257, e-mail:  
ortodoks@wp.pl, www.pracownia.org.pl


